
VILLE  D'APT REPUBLIQUE FRANÇAISE 

 
 

( V A U C L U S E ) 

 
 

ARRÊTÉ 
 

 
 

REF : AS/AS n° 8778 
 

LE MAIRE DE LA COMMUNE D’APT 
 
Vu, l’article 133 du Code des Marchés Publics imposant que le pouvoir adjudicateur 
doit publier au cours du premier trimestre de chaque année une liste des marchés 
conclus l'année précédente ainsi que le nom des attributaires. 
 
Vu, l’arrêté du 21 juillet 2011 pris en application de l'article 133 du Code des 
Marchés Publics précisant que cette liste doit indiquer, de manière séparée, les 
marchés relatifs aux travaux, aux fournitures et aux services et que ces marchés 
sont regroupés en fonction de leur montant selon les tranches suivantes :  
 
1° Marchés dont le montant est égal ou supérieur à 20 000 € HT et inférieur à 
90 000 € HT. 2° Marchés dont le montant est égal ou supérieur à 90 000 € HT et 
inférieur aux seuils de procédure formalisée mentionnés au II de l'article 26 du code 
des marchés publics. 3° Marchés dont le montant est égal ou supérieur aux seuils 
de procédure formalisée mentionnés au II de l'article 26 du code des marchés 
publics. 
 

Liste des marchés conclus en 
2016 par la Commune d'Apt 

 
Considérant, que l’article 133 du code a été abrogé par l’article 102 de l’Ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 à 
compter du 1er avril 2016 et que seule la liste des marchés lancés au 1er trimestre 2016 est obligatoire. 
 
Considérant, que la liste des marchés lancés à partir du 2ème trimestre 2016 est communiquée à titre d’information en 
attendant la publication de l’arrêté sur les « données essentielles » pris en application de l’article 107 du Décret n° 2016-
360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics. 
 

ARRÊTE 
 
ARTICLE 1ER : 
 
Liste des marchés lancés au 1er trimestre 2016 d’un montant supérieur à 20 000 € HT 
 
NÉANT 
 
ARTICLE 2 : 
 
Liste des marchés lancés après le 1er avril 2016 avec mentions des données relatives à leur attribution telles que 
définies à article 107 du Décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics 
 
Numéro d’identification unique du marché 2016-000019 
Date de notification 04/04/2016 Objet du marché public  Étanchéité toiture terrasse de la gendarmerie 
Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Gendarmerie d’Apt - Avenue des Bories 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

0,5 mois 15 348,00 € HT 
Forme du prix du marché public Fermes, forfaitaires et actualisables 
Nom du ou des titulaires du marché public SAS GW ETANCHEITE -  84 370 BEDARRIDES 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 497 793 497 000 31 
 



 
Liste des marchés conclus en 2016 par la Commune d'Apt Arrêté n° 8778 du 27 mars 2017 - Page 2 sur 7 

 
 
Numéro d’identification unique du marché 2016-000023 
Date de notification 07/06/2016 Objet du marché public  Mise en place un système de vidéo protection 
Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Centre ancien reconnu quartier prioritaire dans le cadre du 
Contrat Ville 2015-2020 

84 400 

Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

6 mois avec possibilité de reconduction annuelle 3 fois 
Accord-cadre mono-attributaire à bons de commande avec 
un maximum indicatif de 70 000,00 € HT  

Forme du prix du marché public Fermes, forfaitaires et révisables 
Nom du ou des titulaires du marché public INEO INFRACOM - 13 127 VITROLLES 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 409 867 942 00016 
 
Numéro d’identification unique du marché 2016-000024 

Date de notification 07/06/2016 Objet du marché public  
Fourniture de matériels et logiciels informatiques 
pour le groupement de commandes constitué de 
la Ville d’APT et de son CCAS 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Bâtiments communaux + CCAS 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois 
Accord-cadre mono-attributaire à bons de commande 
inférieur à 25 000,00 € HT 

Forme du prix du marché public Fermes, forfaitaires, et non-actualisables 
Nom du ou des titulaires du marché public SA SCRIBA - 33 708 MÉRIGNAC CEDEX 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 332 480 326 
 
Numéro d’identification unique du marché 2016-000011 

Date de notification 30/06/2016 Objet du marché public  
Fourniture et acheminement d’électricité - Lot n° 1 
relatif à l’approvisionnement pour les points de 
livraison haute tension et basse tension >36kva 

Procédure  Appel d’offres ouvert 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Territoire de la Commune d’Apt 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois 
Marché subséquent à bons de commandes sans minimum 
ni maximum en application de l’article 77 de l’ancien Code 
des Marchés (accord-cadre conclu avant le 01/04/2016) 

Forme du prix du marché public Fermes et non-révisables 

Nom du ou des titulaires du marché public 
EDF Direction Collectivités Territoires et Solidarité 
Méditerranée - 13 015 MARSEILLE 

Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 552 081 317 81216 
 
Numéro d’identification unique du marché 2016-000011 

Date de notification 30/06/2016 Objet du marché public  
Fourniture et acheminement d’électricité - Lot n° 2 
relatif à l’approvisionnement pour les points de 
livraison haute tension et basse tension ≤ 36kva 

Procédure  Appel d’offres ouvert 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Territoire de la Commune d’Apt 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois 
Marché subséquent à bons de commandes sans minimum 
ni maximum en application de l’article 77 de l’ancien Code 
des Marchés (accord-cadre conclu avant le 01/04/2016) 

Forme du prix du marché public Fermes et non-révisables 

Nom du ou des titulaires du marché public 
EDF Direction Collectivités Territoires et Solidarité 
Méditerranée - 13 015 MARSEILLE 

Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 552 081 317 81216 
 



 
Liste des marchés conclus en 2016 par la Commune d'Apt Arrêté n° 8778 du 27 mars 2017 - Page 3 sur 7 

 
Numéro d’identification unique du marché 2016-000011 

Date de notification 30/06/2016 Objet du marché public  
Fourniture et acheminement d’électricité - Lot n° 3 
relatif à l’éclairage public 

Procédure  Appel d’offres ouvert 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Territoire de la Commune d’Apt 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois 
Marché subséquent à bons de commandes sans minimum 
ni maximum en application de l’article 77 de l’ancien Code 
des Marchés (accord-cadre conclu avant le 01/04/2016) 

Forme du prix du marché public Fermes et non-révisables 

Nom du ou des titulaires du marché public 
EDF Direction Collectivités Territoires et Solidarité 
Méditerranée - 13 015 MARSEILLE 

Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 552 081 317 81216 
 
Numéro d’identification unique du marché 2017-000001 

Date de notification 08/08/2016 Objet du marché public  

Fourniture de services de télécommunication avec 
fourniture limitée d’accessoires – Lot n° 1 : Accès 
analogiques pour 2 communications simultanées 
(de type « accès de base, T0 ») 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Bâtiments communaux 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois avec possibilité de reconduction annuelle 2 fois 
Accord-cadre à bons de commandes sans minimum et 
avec un maximum de 23 000,00 € HT par an. 

Forme du prix du marché public Fermes et révisables une fois par an 

Nom du ou des titulaires du marché public 
FRANCE TÉLÉCOM ORANGE 
Agence Entreprises Rhône-Méditerranée 
13 331 Marseille Cedex 03 

Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 380 129 866 46850 
 
Numéro d’identification unique du marché 2017-000001 

Date de notification 08/08/2016 Objet du marché public  

Fourniture de services de télécommunication avec 
fourniture limitée d’accessoires – Lot n° 2 : Accès 
pour 4 à 12 communications simultanées (de type 
« accès de base, T0 ») + accès au réseau public 
au-delà de 12 communications simultanées (de 
type « accès primaire, T2 ») 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Bâtiments communaux 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois avec possibilité de reconduction annuelle 2 fois 
Accord-cadre à bons de commandes sans minimum et 
avec un maximum de 23 000,00 € HT par an. 

Forme du prix du marché public Fermes et révisables une fois par an 

Nom du ou des titulaires du marché public 
SFR – Support Marchés Publics 
93 634 LA PLAINE SAINT-DENIS CEDEX 

Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 343 059 564 00777 
 



 
Liste des marchés conclus en 2016 par la Commune d'Apt Arrêté n° 8778 du 27 mars 2017 - Page 4 sur 7 

 
Numéro d’identification unique du marché 2017-000001 

Date de notification 08/08/2016 Objet du marché public  

Téléphonie mobile – Lot n° 3 : Acheminement des 
appels entrants et sortants, échange de données, 
terminaux, accessoires et services de gestion de 
la flotte. 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Territoire de la Commune d’Apt 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois avec possibilité de reconduction annuelle 2 fois 
Accord-cadre à bons de commandes sans minimum et 
avec un maximum de 15 000,00 € HT par an. 

Forme du prix du marché public Fermes et révisables une fois par an 

Nom du ou des titulaires du marché public 
SFR – Support Marchés Publics 
93 634 LA PLAINE SAINT-DENIS CEDEX 

Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 343 059 564 00777 
 
Numéro d’identification unique du marché 2016-000025 

Date de notification 22/08/2016 Objet du marché public  
Remplacement d’isolant d'étanchéité mousse PU 
de la toiture bac acier de l'École Saint-Exupéry 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Quartier Saint-Michel 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 
1 mois 27 755,00 € HT 
Forme du prix du marché public Fermes, forfaitaires et actualisables 
Nom du ou des titulaires du marché public SITEX ISOLATION - 84 510 CAUMONT SUR DURANCE 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 310 037 783 00027 
 
Numéro d’identification unique du marché NC 

Date de notification 27/10/2016 Objet du marché public  
Dépose, réfection complète et repose en urgence 
de la Passerelle Liberté 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Centreville 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 
 28 500,00 € HT 
Forme du prix du marché public Fermes, forfaitaires et non-révisables 
Nom du ou des titulaires du marché public Établissements MATHIEU - 84401 APT CEDEX 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 652 621 020 
 
Numéro d’identification unique du marché 2016-000028 

Date de notification 19/10/2016 Objet du marché public  
Coordination SPS 
Requalification de la Place Carnot 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Place Carnot 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 
7 mois 1 764,00 € HT 
Forme du prix du marché public Fermes, forfaitaires et non-révisables 

Nom du ou des titulaires du marché public 
APAVE SUD EUROPE SAS 
84 918 AVIGNON cedex 9 

Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 518 720 925 
 



 
Liste des marchés conclus en 2016 par la Commune d'Apt Arrêté n° 8778 du 27 mars 2017 - Page 5 sur 7 

 
Numéro d’identification unique du marché 2016-000028 

Date de notification 19/10/2016 Objet du marché public  
Contrôle Technique 
Requalification de la Place Carnot 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Place Carnot 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 
7 mois 1 980,00 € HT 
Forme du prix du marché public Fermes, forfaitaires et non-révisables 

Nom du ou des titulaires du marché public 
APAVE SUD EUROPE SAS 
84 918 AVIGNON cedex 9 

Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 518 720 925 
 
Numéro d’identification unique du marché 2016-000026 

Date de notification 04/11/2016 Objet du marché public  
Requalification de la Place Carnot 
Lot n° 1 : VRD 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Place Carnot 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 
7 mois 561 889,10 € HT (Option de base sans PSE) 
Forme du prix du marché public Fermes, forfaitaires et non-révisables 

Nom du ou des titulaires du marché public 
Mandataire : COLAS Midi Méditerranée - 84 400 APT 
Cotraitant : URBA TP - 83 480 PUGET SUR ARGENS 

Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 
Mandataire : 329 368 528 
Cotraitant : 518 344 585 

 
Numéro d’identification unique du marché 2016-000026 

Date de notification 04/11/2016 Objet du marché public  
Requalification de la Place Carnot 
Lot n° 2 : VRD 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Place Carnot 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 
7 mois 82 482,50 € HT (Option de base sans PSE) 
Forme du prix du marché public Fermes, forfaitaires et non-révisables 
Nom du ou des titulaires du marché public LUMILEC - 13 320 CHATEUNEUF LES MARTIGUES 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 484 310 743 
 
Numéro d’identification unique du marché 2017-000002 
Date de notification 22/11/2016 Objet du marché public Fourniture de carburants par cartes accréditives 
Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Territoire de la Commune d’Apt 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois 
Accord-cadre mono-attributaire sans minimum et sans 
maximum d’un montant inférieur à 25 000 € HT 

Forme du prix du marché public Prix révisables selon le barème fournisseur 
Nom du ou des titulaires du marché public TOTAL MARKETING FRANCE - 92 029 NANTERRE 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 531 680 445 
 



 
Liste des marchés conclus en 2016 par la Commune d'Apt Arrêté n° 8778 du 27 mars 2017 - Page 6 sur 7 

 
Numéro d’identification unique du marché 2017-000006  
Date de notification 20/12/2016 Objet du marché public  Épicerie, biscuiterie et goûters 
Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Maison de la Boucheyronne 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois 
Accord-cadre mono-attributaire sans minimum et sans 
maximum d’un montant inférieur à 25 000 € HT 

Forme du prix du marché public Fermes et non-actualisables 
Nom du ou des titulaires du marché public POMONA EPISAVEUR - 84 276 VEDENE CEDEX 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 476 980 321 
 
Numéro d’identification unique du marché 2017-000007  

Date de notification 14/12/2016 Objet du marché public  
Fournitures d'Impression et livraison de 
documents papier pourvu d’un label 
environnemental 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Services municipaux 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois 
Accord-cadre pluri-attributaire sans minimum et sans 
maximum d’un montant inférieur à 25 000 € HT 

Forme du prix du marché public Fermes et non-actualisables 
Nom du ou des titulaires du marché public L’IMPRIM - 84 400 APT 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 331 427 815 
 
Numéro d’identification unique du marché 2017-000007  

Date de notification 20/12/2016 Objet du marché public  
Fournitures d'Impression et livraison de 
documents papier pourvu d’un label 
environnemental 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Services municipaux 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois 
Accord-cadre pluri-attributaire sans minimum et sans 
maximum d’un montant inférieur à 25 000 € HT 

Forme du prix du marché public Fermes et non-actualisables 
Nom du ou des titulaires du marché public L’IMPRIMERIE NOUVELLE - 84 400 APT 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 331 427 815 
 
Numéro d’identification unique du marché 2017-000008 
Date de notification 20/12/2016 Objet du marché public  Fourniture de ramettes de papier 
Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Services municipaux + établissements scolaires 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois reconductible un an 
Accord-cadre mono-attributaire sans minimum et sans 
maximum d’un montant inférieur à 25 000 € HT 

Forme du prix du marché public Fermes et révisables selon le barème fournisseur 
Nom du ou des titulaires du marché public SARL LACOSTE - 84 250 LE THOR 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 444 553 465 
 



 
Liste des marchés conclus en 2016 par la Commune d'Apt Arrêté n° 8778 du 27 mars 2017 - Page 7 sur 7 

 
Numéro d’identification unique du marché 2017-000009 

Date de notification 14/12/2016 Objet du marché public  
Élagage et émondage des platanes et des 
micocouliers 

Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Centre-ville 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois 
Accord-cadre mono-attributaire sans minimum et sans 
maximum d’un montant inférieur à 25 000 € HT 

Forme du prix du marché public Fermes et actualisables 
Nom du ou des titulaires du marché public SARL GERVASONI - 84 750 CASENEUVE 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 353 824 063 
 
Numéro d’identification unique du marché 2017-000011 
Date de notification 05/12/2016 Objet du marché public Entretien annuel  des espaces verts 
Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Écoles communales Jean Moulin, St-Exupéry et la Colline 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois 
Accord-cadre mono-attributaire sans minimum et sans 
maximum d’un montant inférieur à 25 000 € HT 

Forme du prix du marché public Taux horaire  de 15,80 € HT 
Nom du ou des titulaires du marché public COALLIA ESAT COMMERCIAL - 84750 CASENEUVE 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires SIRET : 775 680 309 02708 
 
Numéro d’identification unique du marché 2017-000013 
Date de notification 13/12/2016 Objet du marché public  Nettoyage des vitres 
Procédure  Procédure adaptée 
Nom du lieu principal d’exécution Identifiant du lieu principal d’exécution 
Bâtiments communaux et scolaires 84 400 
Durée du marché public initial en nombre de mois Montant HT forfaitaire ou estimé maximum en euros 

12 mois 
Accord-cadre mono-attributaire sans minimum et sans 
maximum d’un montant inférieur à 25 000 € HT 

Forme du prix du marché public Fermes, forfaitaires et non-actualisables 
Nom du ou des titulaires du marché public SARL DIEGONI PHILIPPE - 84 400 GARGAS 
Numéro(s) d’identifiant SIREN du ou des titulaires 198 813 922 
 
 
 Fait à APT, le lundi 27 mars 2017 

 
LE MAIRE DE LA COMMUNE D'APT 
Madame Dominique SANTONI 


